A Vbi quum amicus quidam diceret ei, Videris aliquid Phocion tecum meditari, Sane vero, inquit, meditor an quid de oratione, quam habiturus ad populū Atheniensem sum, quē refecare. Demosthenes magnopere contemnebat ceteros oratores: at quū ad dicēdū Phocion surgeret, solebat ad amicos dicere summisse, Orationum mearum fecuris adest. Ceterum hoc sit fortassis ad mores eius referendum. quando viri boni vel verbum vel nutus solus mille instar sit sententiarum & ambituum verborum. Porro adolescens sub duce meruit Chabria, eumque est affectatus, à quo fuit in scientia militari institutus egregie. Nonnihil vicissim illius ingenium correxit varium & impotens. Nam quum segnis alias Chabrias & tardus esset, ipsis in certaminibus gliscebatur & exardescebat animo, atq; cum ferocissimis prouebatur precipitanter. quomodo sane in Chio quoq; vitam proiecit, quum triemi sua ante ceteros prouectus descensionem vrgeret. At Phocion iuxta cautum & impigrum præbens se, qua cunctationem excitabat Chabrias, qua contra calorem impetus intempestiuum detrahebat. Vnde candidus & proprius Chabrias dilexit eum, ad negotiaque & imperia prouexit celebrans apud Græcos, eiusque arduis in rebus vsus est opera, atq; ex pugna nauali apud Naxum insigne nomen & gloriam Phocioni conciliauit. nam permisit ei læuum cornu, in quo acro certamen Mars habuit, & cito decreuit. Prima illa pugna ciuitas Atheniensis per se sola, postquam capta fuit, confligit cum Græcis, victrixq; Chabriam mirifice complexa est, & Phocionem ut virum æstimauit imperio dignum. Parta victoria est magnis mysteriis. cuius causa decimo sexto die mensis Boedromionis dabatur populo Atheniensi quotannis Chabrias vini congiarium. Hinc fertur, quū mitteretur à Chabria ad tributum ab insulis exigendum, ac naues viginti acciperet, dixisse, Si ad bellum gerendum mitteretur, maiore classe opus esse: sin vero ut ad socios, sufficere nauem vnam. Itaque sua nauis profectum, alloquutumq; ciuitates, & congressum cum magistratibus humaniter & aperte, decurrisse cum frequentibus nauibus quas socii Atheniensibus cum stipendio miserent. Non autem viuum modo constanter obseruauit & coluit Chabriam, verumetiam defuncti propinquorum magnam curam gessit, & filium Ctesippū affectauit bonū virum reddere. quem licet vecordē videret & contumacē, non destitit tamen emendare & tegere eius vitia. Semel tantū dicitur, quum obtunderet ipsum in quodā bello adolescens, fatigaretq; importunis quæstionibus & interrogationibus quasi castigans atq; imperatoris munus eum docere instituens, dixisse, O Chabria, Chabria, magnam sane tibi refero amicitie gratiam, qui filium feram tuum. Quum videret eos qui id temporis rempublicam gerebant partitos quasi sorte bellicā & forensē administrationem, partim in concionibus dicere & rogationes promulgare tantum, ex quibus Eubulus, Aristophon, Demosthenes, Lycurgus, Hyperides erāt, Diopithem vero, Menesthea, Leosthenem, & Chareta imperando & bello gerendo opes quærere, institutum visum est ei Periclis, Aristidis, & Solonis, tanquam integrum atque ex ambobus concinnatum, referre & imitari,

καὶ γὰρ

Namque visus est illorum virorum quisq; vt Archiloehi verba vsurpem,

*Vtrumq; vt Martis confidens esse satelles,  
Musarumq; artes nosse adamare pias.*

Ac Mineruam ipsam bellatricem simul & ciuili-  
um artium peritam esse & appellari videbat. Quū  
ita se comparasset, semper quidem procurauit pa-  
cem, & otium, bella vero gessit plurima omnium  
non suorum tantum æqualium, sed & priorum,  
non prensans neque ambiens eas prouincias, sed  
neq; defugiens tamen neq; declinans, vbi vsus vo-  
cauit eum reip. Constat enim cum quinq; & qua-  
draginta cepisse præturas, quum comitiis ne semel  
quidem interfuisset, sed absens semper electus &  
accretus esset. Itaq; mirabantur insipientes popu-  
lum, quod quum plurimum Phocion in eum in-  
curreret, neq; vnquam quicquam vel dixisset vel  
egisset populariter, sicut reges censent vti adulatori-  
b. debere, post lotas manus, vteretur populus hic  
concionatoribus facetiioribus & blandioribus per-  
ludum, ad imperia sobrius semper & sedulus seueri-  
ssimum vocaret ac sapientissimum ciuem, eum-  
que solus vel præ aliis qui nutibus & libidinibus  
suis reluctabatur. Quippe quum esset oraculum  
Delphicum recitatum, cæteris consentientib. A-  
theniensib. vnum dissentire à ciuitate ciuem, pro-  
gressus Phocion liberare se eos ait sollicitudine, se,  
quem quærent esse. Sibi enim eorum quæ age-  
rentur vni placere nihil. Quum aliquando senten-  
tia dicta in concione celebraretur, orationemque  
suam pariter videret ab omnibus approbari, con-  
uersus ad amicos dixit, Nunquid imprudenti mi-  
hi excidit mali? Flagitante congiarium ad sacrifi-  
cium quoddam populo Atheniense, aliisq; præbe-  
tibus, identidem appellatus ait, Hosce poscite diui-  
tes: me vero puderet, vobis si largirer, huic non sol-  
uere: monstrans Calliclem fœneratorem. Vbi non  
cessarunt vociferari & increpare eum probris, hæc  
narravit eis fabulam. Quidam ignauus homo pa-  
rabat ad bellum proficisci. Crociantibus autem  
coruis posuit arma, tenuitq; se domi. Mox recipi-  
ens ea institit pergere. Illis denuo crociantibus, sub-  
stitit, & tandem ait, Etsi vos quam maxime croci-  
uistis, non gustabitis me tamen. Alio tempore iu-  
uentibus Atheniensibus vt moueret in hostes, vbi  
renuit, timidum mollemq; appellantis: Neque  
vos, inquit, facere me audacem potestis, neq; vos  
ego timidos. Attamen nouimus nos inter nos.  
Quum dubiis temporibus perquam ageret cum  
eo populus asperere, atque imperii rationes repo-  
sueret, Seruemini quæso, inquit, prius. Quum in  
bello essent abiecti & trepidi, pace vero facta fe-  
rocirent, ac conuictis incesserent Phocionem,  
quasi eripuisset ipsis victoriam, Felices estis, inquit,  
ducem qui habeatis vos cognoſcentem: alioquin  
iam dudum perissetis. Cum Bæotiis vbi de agro  
voluere non iudicio sed bello disceptare, consu-  
luit vt verbis, quibus præstarent, non, quib. essent  
inferiores, armis, cum iis digladiarentur. Quum  
aliquando sententiam eius non probarent, neque  
eum sustinerent audire, Me vos, inquit, quæ non  
probo, cogere vt faciam valetis: dicere quæ non  
probo, præter sententiam non cogetis. Ex ad-  
uersariis eius in rep. oratoribus quum Demosthe-  
nes dixisset, *Interficiet te populus Atheniensis Phocion,*